
Об адресном перечне дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска, подле-

жащих ремонту и обустройству в 2021 году  

 

 

В целях организации работ по ремонту и обустройству дворовых террито-

рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-

ных домов города Новосибирска в 2021 году, в соответствии с Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 31.12.2015 № 7503 «Об утверждении муниципальной программы «Жи-

лищно-коммунальное хозяйство города Новосибирска», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ново-

сибирска, подлежащих ремонту и обустройству в 2021 году (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.12.2021  №     4534       

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.12.2021 № 4534 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым  

территориям многоквартирных домов города Новосибирска,  

подлежащих ремонту и обустройству в 2021 году 

 

№ 

п/п 

Район города  

Новосибирска 

Наименование объекта 

 

1 2 3 

1 Дзержинский Ул. Авиастроителей, 3; 

ул. Волочаевская, 2; 

ул. Гоголя, 190; 

Гусинобродское шоссе, 23, 23/1 (оборудование и ре-

монт лестничных маршей) (1 этап); 

ул. Дениса Давыдова, 1/1, 1/2, ул. Авиастроителей, 1; 

ул. Доватора, 31/1 (обустройство водоотводного лотка) 

(1 этап); 

ул. Доватора, 33; 

ул. Есенина, 8/6 (оборудование подпорной стены) (1 

этап); 

ул. Есенина, 12 (оборудование и ремонт подпорной 

стены) (1 этап); 

ул. Есенина, 47; 

ул. Королева, 10/1 (оборудование лестничного марша с 

обустройством пешеходной дорожки к детской пло-

щадке) (1 этап); 

ул. Куприна, 14, 16, ул. Есенина, 43/1 (оборудование 

пешеходной дорожки с оборудованием и ремонтом ле-

стничных маршей) (1 этап); 

ул. Новая Заря, 11; 

ул. Ползунова, 2; 

ул. Ползунова, 33; 

ул. Промышленная, 30; 

ул. Промышленная, 32; 

проспект Дзержинского, 11; 

проспект Дзержинского, 81 (ремонт лестничного мар-

ша) (2 этап); 

проспект Дзержинского, 81/1 (оборудование и ремонт 

лестничного марша); 

ул. Республиканская, 33а; 

ул. Толбухина, 27, 27/1, 29; 



2 

1 2 3 

ул. Чкалова, 70/1, 72, 70 (водоотведение) (2 этап) 

2 Калининский Ул. Богдана Хмельницкого, 4/1; 

ул. Земнухова, 7/1 (обустройство лестничного марша) 

(2 этап);  

ул. Земнухова, 12; 

ул. Кочубея, 9, 9/2 (оборудование и ремонт лестнично-

го марша) (1 этап); 

ул. Курчатова, 37 (оборудование подпорной стенки и 

лестничного марша с поручнями и пандусами) (2 этап);  

ул. Курчатова, 37/2 (обустройство лестничного марша) 

(2 этап);  

ул. Лейтенанта Амосова, 79/1,77/1;  

ул. Новая Заря, 25 (водоотведение) (1 этап);                

ул. Новоуральская, 19/9 (оборудование водоотводного 

лотка) (1 этап);                 

ул. Объединения, 35/1; 

ул. Объединения, 64; 

ул. Объединения, 68, 70; 

ул. Объединения, 96/1; 

ул. Олеко Дундича 21, 21/2, 23/1; 

ул. Родники, 1, 1/1; 

ул. Столетова, 32 (ремонт и обустройство лестничного 

марша) (2 этап); 

ул. Танковая, 23; 

ул. Танковая, 25; 

ул. Учительская, 20, 22 

3 Кировский Ул. Беловежская, 8; 

ул. Беловежская, 52; 

ул. Бетонная, 33а, 35; 

ул. Ватутина, 63/1; 

ул. Вертковская, 14/1; 

ул. Виктора Уса, 5, 3 (1 этап); 

ул. Виктора Уса, 15; 

ул. Водозабор, 6, 7; 

ул. Зорге, 15, 17; 

ул. Зорге, 75; 

ул. Зорге, 211, 217; 

ул. Немировича-Данченко, 118, 118/1 (оборудование 

лестничного марша с устройством водоотводного лот-

ка) (1 этап); 

ул. Новогодняя, 26, 24/2, 28/1, 32/1;  

ул. Палласа, 33; 

ул. Петухова, 118; 

ул. Петухова, 124; 

ул. Саввы Кожевникова, 9; 



3 

1 2 3 

ул. Чемская, 20, 24, 36 

4 Ленинский Ул. Блюхера, 75; 

ул. Волховская, 33; 

ул. Выставочная, 17 (оборудование и ремонт подпор-

ной стены); 

ул. Забалуева, 10, 12;  

ул. Забалуева, 74; 

ул. Забалуева, 80; 

ул. Киевская, 23; 

ул. Котовского, 18/1, 18/2, 20, 24, 28; 

ул. Котовского, 32 (оборудование и ремонт лестнич-

ных маршей) (1 этап); 

ул. Котовского, 40 (оборудование и ремонт лестнич-

ных маршей и подпорной стены) (1 этап); 

ул. Курганская, 26; 

микрорайон Горский, 43, 60; 

микрорайон Горский, 56;  

ул. Немировича-Данченко, 18/1; 

ул. Немировича-Данченко, 18/2; 

ул. Новосибирская, 9, 11, 13, 15; 

ул. Пермитина, 8; 

ул. Пермитина, 10; 

ул. Пермитина, 12; 

ул. Полтавская, 37; 

ул. Связистов, 3/1; 

ул. Связистов, 139, 139/1; 

ул. Станиславского, 15; 

ул. Станиславского, 36, ул. Немировича-Данченко, 

30/1; 

ул. Титова, 15; 

ул. Титова, 18/1; 

ул. Титова, 35; 

ул. Ударная, 19; 

ул. Широкая, 17 

5 Октябрьский Ул. Автогенная, 158;  

ул. Большевистская, 48; 

ул. Большевистская, 161, 163; 

ул. Бориса Богаткова, 171/6 (оборудование лестнично-

го марша) (2 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 180, ул. Гаранина, 13;  

ул. Бориса Богаткова, 200, 198; 

ул. Бориса Богаткова, 211 (оборудование и ремонт ле-

стничного марша и подпорной стены) (1 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 226/1 (ремонт лестничного мар-

ша) (2 этап); 



4 

1 2 3 

ул. В. Высоцкого, 3; 

ул. В. Высоцкого, 11; 

ул. В. Высоцкого, 15/1; 

ул. В. Высоцкого, 27 (оборудование и ремонт лестнич-

ных маршей) (1 этап); 

ул. В. Высоцкого, 41/5; 

ул. В. Высоцкого, 39/1; 

ул. В. Высоцкого, 41; 

ул. Военная, 9/1 (оборудование лестничного марша с 

обустройством пешеходных дорожек и ремонтом тро-

туара) (1 этап); 

ул. Выборная, 21; 

ул. Выборная, 110 (с учетом оборудования лестничных 

маршей) (2 этап);   

ул. Выборная, 117/1; 

ул. Выборная, 146, 152; 

ул. Добролюбова, 73; 

ул. Ключ-Камышенское Плато, 7; 

ул. Ключ-Камышенское Плато, 7/1, 1а; 

ул. Ключ-Камышенское Плато, 18; 

ул. Лобова, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, ул. Ленинград-

ская, 345, ул. Чехова, 374, 378; 

ул. Никитина, 9; 

ул. Никитина, 13; 

ул. Никитина, 15, ул. Кирова, 114; 

ул. Никитина, 143; 

ул. Обская, 139, 139/1 (обустройство водоотводных 

лотков);   

ул. Пешеходная, 5; 

территория Военного Городка, 95, 429; 

ул. Толстого, 3; 

ул. Тургенева, 200 

6 Первомайский Ул. Баумана, 4; 

ул. Звездная, 22;  

ул. Тенистая, 19; 

ул. Физкультурная, 3; 

ул. Чапаева, 7/3; 

ул. Шукшина, 5 

7 Советский Ул. Боровая партия, 17; 

ул. Гидромонтажная, 58; 

ул. Демакова, 10; 

ул. Демакова, 12; 

ул. Иванова, 30; 

проспект Строителей, 1; 

ул. Российская, 12; 



5 

1 2 3 

ул. Цветной проезд, 1; 

ул. 40 лет Комсомола, 54, ул. Барьерная, 12 

8 Железнодорожный, 

Заельцовский и Цен-

тральный 

 

Ул. Владимировская, 14, 16; 

ул. Гастелло, 31, ул. Красногорская, 41, 43, 45; 

ул. Дачная, 21/1, 21/2; 

ул. Дачная, 21/3; 

ул. Демьяна Бедного, 60; 

ул. Демьяна Бедного, 62, 64; 

ул. Державина, 5;  

ул. Дуси Ковальчук, 91 (оборудование водоотводного 

лотка) (1 этап);  

ул. Дуси Ковальчук, 270/1; 

ул. Дуси Ковальчук, 272; 

ул. Ельцовская, 20; 

ул. Железнодорожная, 8/1, ул. 1905 года, 21 к. 1, 2, 3; 

ул. Жуковского, 106, 106/1, 106/2, 106/3, ул. Переезд-

ная, 64/1; 

ул. Залесского, 5, 7; 

ул. Ипподромская, 47; 

ул. Каменская, 84в, ул. Гоголя, 17, 17а; 

ул. Красноярская, 32, 34, 36, 38 (с учетом оборудова-

ния и ремонта лестничных маршей и подпорной стены) 

(1 этап); 

ул. Кропоткина, 98; 

ул. Кропоткина, 120/1, 118/5 (оборудование водоот-

водных лотков); 

ул. Кубовая, 108/1; 

ул. Кузьмы Минина, 13; 

ул. Ленина, 30/2; 

ул. Линейная, 41 (ремонт лестничного спуска);  

ул. М. Горького, 95; 

ул. Мичурина, 23; 

ул. Урицкого, 7; 

ул. Чаплыгина, 98 

 

_____________ 


